
令和２年４月６日

保護者様

仙台市立栗生小学校

校長 五 十 嵐 誓

仙台市立栗生小学校 学校再開について

陽春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，新型コロナウイルスの感染拡大防止のため臨時休業措置を講じてから１か月が過ぎま

した。その間，子供たちの健康管理やご家庭等での過ごし方へのご指導をいただき心から感謝

申し上げます。学校でも学校再開に向けた準備を進めてきたところですが，下記のとおり４月

１５日（水）から新学期を始めることといたします。

つきましては，教職員一同，子供たちが安心して学校生活が送れるよう努めてまいりますの

で，ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 学校行事等について

（１）着 任 式 ４月１５日（水）に校内テレビ放送で実施します。

（２）始 業 式 ４月１５日（水）に校内テレビ放送で実施します。

（３）入 学 式 ４月１５日（水）に規模を縮小して実施します。

① 日時；令和２年４月１５日 １３：１０～ （受付 １２：２０～）

② 場所；仙台市立栗生小学校 体育館

③ 内容；時間を短縮し，参加者を限定するなどの対策を講じます。

（４）授 業 参 観 ４月１７日（金）に実施予定でしたが中止します。

（５）ＰＴＡ総会 ４月１７日（金）に実施予定でしたが中止します。

※総会資料につきましては，例年どおり配布しますが，総会は中止となり

ますので，書面にてご承認をいただけるような形式を計画しています。

（６）挨 拶 訪 問 ４月２２日～ 場所の確認のみとし，例年のようなご挨拶は省略させていた

だきます

（７）１年生を迎える会 ４月２４日（金）方法や内容を検討し実施します。

２ ４月１６日（木）以降の授業等について

（１）１年生

新入学保護者説明資料にあるスタートカリキュラムの予定に沿って指導してまいります。

給食の提供は，４月２０日（月）から始めます。

（２）２～６年生

４月１５日（水）以降にお渡しする予定に沿って指導してまります。

･授業再開後の１～２週間で昨年度の未指導内容を指導し，その後，それぞれの学年の

学習内容の指導に移行します。

給食の提供は，４月１７日（金）から始めます。

３ その他

（１） 登校前に体温を測定し，発熱及び体調不良の際は，医療機関での相談や受診をお願いします。こう

した場合は，欠席扱いとはなりませんので，必ず学校への連絡をお願いします。また，同居するご家

族が感染者や濃厚接触者と認定された場合も学校への連絡をお願いします。

（２） 登校後に発熱などの症状が出た場合は，早退とさせていただきます。ご連絡いたします

ので，お迎えをお願いします。


